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»رکس تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا عازم آفریقا می شود تا آشفتگی را که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا با خطاب قرار دادن مهاجران آفریقایی با لفظ 
»چاه مستراح« به بار آورده است پاک کند. به نوشته »نیویورک پست« ، سفر گسترده تیلرسون به آفریقا احتمالًا شامل توقف هایی در چهار تا شش کشور آفریقایی 

باشد. پیشتر، رئیس جمهورآمریکادر نامه ای به سران55 کشور آفریقایی، بابت استفاده از لفظ " چاه مستراح " در توصیف این کشورها عذرخواهی کرده بود.

تیلرسون برای پاک کردن اهانت 
ترامپ به آفریقا می رود 

...با صاحب نظران
چرا طالبان تحت فشار است اما داعش نه 

عاشق حسین  طوری، مدیر رادیو پشتو

آمریکا حساب های شش نفر 
از سران ارشد طالبان )شبکه 
حقانی( را مسدود و اسامی آنان 
را وارد فهرست سیاه کرد؛ بعد از 
فشارها روی پاکستان این گام 
جدید ترامپ علیه طالبان به 

حساب می آید.قبل از این از چند ماه به بعد حملات هوایی 
توسط هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا علیه طالبان 
 و همچنین ورود شبانه آمریکایی ها به خانه ها به طور
 بی سابقه افزایش یافته است. باوجود این که این حملات 
باعث افزایش تلفات غیر نظامیان شده، ولی به طالبان نیز 
تلفات سنگین وارد شده است. در حملات هواپیماهای 
بدون سرنشین بعد از ملا محمد عمر، امیر دوم طالبان ملا 
اختر منصور نیز در بلوچستان پاکستان توسط هواپیمای 
بدون سرنشین کشته شد.چندی پیش از سوی آمریکا و 
حکومت افغانستان دفتر طالبان در قطر نیز به تعطیلی 
تهدید شده بود. همه اقدامات نشان می دهد به راستی 
فشارهای سیاسی و نظامی آمریکا بر طالبان نسبت به 
هر وقت دیگر افزایش یافته است و این پرسش را مطرح 
می کند که این فشارها باچه هدفی به طالبان وارد می 
شود؟ حکومت افغانستان این فشارها را به گونه ای تعبیر 
می کند، که گویی آمریکا برای تأمین امنیت در افغانستان، 
طالبان و پاکستان را تحت فشار قرار داده، ولی راهبرد 
آمریکا عملا به تشدید جنگ در افغانستان منجر شده است. 
چون طالبان بخشی از مردم افغانستان اند که حذف یک 
بخش از یک ملت نه عمل انسانی است و نه این قدر راحت. 
این گونه راهبرد خودش جنگ را هم پیچیده و هم تشدید 
می کند .حقیقت تلخ این است که آمریکا خودش همین 
را می خواهد؛ شعار ظاهرا نوع دیگری است و هدف چیز 
دیگر.عامل اصلی فشارها بر طالبان ممکن است این باشد 
که طالبان در سال های اخیر از زیر یوغ و انحصار پاکستان 
خارج شده است. کشته شدن ملا منصور در پاکستان این 
موضوع را به اثبات می رساند. روابط پاکستان با روسیه و تا 
حدودی با ایران سبب شده موضع آمریکا علیه طالبان تند 
و مخالف شود، چون آمریکا نگران است و می ترسد انحصار 
و کنترل جنگ و صلح در منطقه را از دست بدهد. علاوه بر 
این برای دوام جنگ شعار جدید تحت نام داعش را سر داده 
است و این که مواضع طالبان در ولایت ننگرهار بمباران می 
شود ولی داعشیان هدف حملات قرار نمی گیرند این نشان 
می دهد که آمریکا در سرکوبی طالبان هدف داشته است، 
ولی به گفته غلام جیلانی زواک رئیس مرکز مطالعات 
راهبردی و رئیس شبکه تلویزیونی شبکه کابل نیوز نه در 
جهت ایجاد صلح و آرامش و ثبات، بلکه در جهت تقویت 
داعش است. این ادعا در آینده به خوبی اثبات خواهد شد.

کامیار-ارتش ترکیه و هم پیمانانش از گروه موسوم به 
ارتش آزاد سوریه از شنبه گذشته)سی ام دی ماه( عملیاتی 
را با نام شاخه زیتون در شمال سوریه علیه کردها شروع 
کرده اند که این عملیات ادامه دارد و طبق آخرین اخبار 
افراد وابسته به ارتش آزاد سوریه بر مناطق جدیدی در 
اطراف عفرین مسلط شده اند.تحولات عفرین نشان داد 
که کُردها از تجارب گذشته درس عبرت نگرفتند و فریب 
آمریکا را خوردند. جنگ تمام عیاری که از هفت سال قبل 
ضد سوریه آغاز و با هدف محو نقش تاریخی و محوری 
این کشور در خاورمیانه انجام شد که با پایداری دمشق و 
کمک متحدانش ناکام ماند. در حالی که به نظر می رسد 
این جنگ تمام عیار آرام آرام به پایان خود نزدیک می شود 
اما محور آمریکایی شکست خورده سلاح خود را بر زمین 
نمی گذارد و به این سادگی تسلیم نمی شود و به هر حربه ای 
متوسل می شود.کُردها خود را در آغوش آمریکا انداختند و 
از تجربه بارزانی در عراق درس نگرفتند. کُردها روی سبد 
آمریکا زیادی حساب کردند. آن ها هنگامی که تهدیدهای 
اردوغان شروع شد باید به دولت سوریه روی می آوردند.به 
گزارش مهر؛ کردها پیشنهادی از سوی روسیه برای حل 
مشکل داشتند و آن تحت کنترل دولت سوریه قرار گرفتن 
مناطق تحت سیطره شان بود تا مسکو بتواند به آن ها کمک 
کند اما اغواهای آمریکا و وعده های واشنگتن آن ها را به 
سمت و سوی دیگری سوق داد و دلخوش به وعده آمریکا 
برای سیطره بر مناطق گسترده ای در مرزهای شمالی 
سوریه بودند. حوادث عفرین گواه سیاست های دوگانه 
آمریکاست که از هم پیمانان خود به عنوان برگه ای برای 
پیشبرد منافع خود بهره می گیرد.روزنامه نیویورک تایمز 
در گزارشی احتمال داد که واشنگتن هر لحظه حمایتش 

را  از نیروهای کُــرد در سوریه متوقف  کند و جوبایدن 
معاون رئیس جمهور سابق آمریکا نیز اعلام کرده است 
که کردها باید به شرق فرات بازگردند یا خود را در معرض 
از دست دادن حمایت آمریکا ببینند.هم پیمانان آمریکا 
بارها در مناطق مختلف دنیا نتیجه هم پیمانی با آمریکا را 
مشاهده کرده اند اما باز قربانی خیانت ژئوپلیتیک آمریکا 
می شوند. هم پیمانان آمریکا در عراق، سوریه و افغانستان 
و دیگر مناطق بهای سنگینی به خاطر هم پیمانی با آمریکا 
می پردازند. تنها راه، دوری جستن از ماجراجویی های 
نظامی واشنگتن است به ویژه که مداخلات آمریکایی 
در سال های آتی ادامه دار خواهد بود.اما موضوعی که 
در تحولات عفرین قابل توجه است درخواست کردها از 
ارتش سوریه برای حضور در عفرین است که اوضاع را وارد 
مرحله جدیدی کرد. هر چند برخی منابع کُردی اخباری 
را که در این زمینه مخابره می شود تماما تکذیب کرده 
اند اما تکذیب افرادی که در خارج از عفرین قرار دارند 
به نظر نمی رسد که واقعیت اوضاع را تغییر دهد. به نظر 
می رسد که کردها هم اکنون با توجه به این که حقایق برای 
شان آشکار شده است به این باور رسیده اند که باید با این 
موضوع یعنی حضور ارتش سوریه برای حمایت از عفرین 
موافقت کنند.آمریکایی ها همان طور که انتظار می رفت 
از کردها در عفرین حمایت نکردند و ادعای آن ها نیز این 
است که کردها را فقط در برابر داعش تجهیز کرده اند و این 
که عفرین منطقه مهمی از نظر آمریکا محسوب نمی شود 
و آن ها به شرق فرات که میادین نفتی، گازی، گندم و... 
دارد اهتمام دارند.واشنگتن کردها را در عفرین در برابر 
حمله ترکیه و گروه موسوم به ارتش آزاد سوریه تنها گذاشت 
و روس ها نیز نیروهای خود را از عفرین خارج و به شکل 

تلویحی با این حمله موافقت کردند و این پس از مخالفت 
کردها با استقرار یگان های ارتش سوریه در منطقه عفرین 
بود.به نظر می رسد که کردها به پیشنهاد سابق درباره 
استقرار ارتش سوریه در عفرین بازگشته اند تا مانع از 
عملیات نظامی ارتش ترکیه در عفرین شوند به ویژه که 
رهبران آنکارا اعلام کرده اند که ارتش آن ها به رویارویی با 
ارتش سوریه و روس ها و آمریکایی ها نخواهد پرداخت و این 
که بهانه ترکیه مبنی بر تشکیل منطقه کُردی در مرزهایش 
با ورود ارتش سوریه به منطقه از بین می رود.با  ورود ارتش 
سوریه به عفرین، ترکیه خود را در برابر عمل انجام شده 
می بیند همچنان که در حلب با این موضوع کنار آمد و چه 
بسا درباره ادلب نیز این مسئله صادق باشد. البته ترکیه 
مایل به حضور معارضان سوری وابسته به خود در مناطق 
مرزی است تا در قدم بعدی آن ها را به  راهکار سیاسی 
فراگیر در سوریه وارد کند.حضور ارتش سوریه در عفرین 
برای کردها و مشارکت شان در روند سیاسی سوریه نیز 
موثر است و آن ها را وارد این عرصه و زمینه را برای حضور 
در نشست سوچی فراهم می کند.اگر از بُعد دیگری نیز به 
موضوع بنگریم متوجه می شویم که سناریوی آزاد سازی 

حلب درباره ادلب نیز در حال تکرار شدن است. هنگام 
آزادسازی حلب، جبهه النصره اعلام کرد که عقب نشینی 
گروه های وابسته به ترکیه از جبهه های حلب به جرابلس و 
الباب در چارچوب عملیات سپرفرات سبب تضعیف جبهه 
ها و پیشروی ارتش سوریه و تسلط نیروهای دولت سوریه 
بر حلب شد. هم اکنون نیز به نظر می رسد که هیئت تحریر 
الشام شکست در حومه ادلب را این گونه توجیه می کند 
که عقب نشینی افراد وابسته به ترکیه و ورود آن ها به جبهه 
های جنگ در عفرین عامل پیشروی های  ارتش سوریه و 
متحدانش است. اما ارتش سوریه و متحدانش تصمیم به 
بازپس گیری ادلب گرفته اند و جبهه النصره و هم پیمانانش 
نمی توانند مانعی برای آزادسازی ادلب باشند و از نظر 
نظامی نیز نبرد ادلب به مراتب آسان تر از نبرد آزادسازی 
حلب خواهد بود فقط موضوع به منافع ترکیه مربوط می 
شود.به هر حال درخواست کردها از دمشق برای دخالت به 
منظور حمایت از عفرین نقطه عطف مهمی در جنگ سوریه 
است و این درخواست به مثابه صرف نظر کردن از خواسته 
های کردها برای منطقه خودمختار در شمال سوریه هم 

می تواند، باشد.

ترکیه از تعهد آمریکا به توقف ارسال سلاح به کردهای سوریه خبر داد 

عفرین؛سرزمین افشای حقایق 

استیو وین، غول صنعت هتل داری و قمارخانه های 
لاس وگاس در پی شدت گرفتن اتهام های آزارجنسی 
از ریاست کمیته مالی حزب جمهوری خواه کناره گیری 
کرد.به گزارش وال استریت ژورنال، وین زنان ماساژور 
را بارها اذیت و آزار جنسی کرده و حتی یکی از 
مانیکوریست ها را هم مجبور کرده به رابطه جنسی با 
او تن دهد.این میلیاردر سرشناس حزب جمهوری خواه 
اتهام ها را "مضحک" خوانده و آن ها را رد کرده است.

رونا مک دانیل، دبیر کمیته ملی حزب جمهوری خواه 
استعفای وین را تایید و گفته که با آن موافقت کرده 

است. "آن طور که گزارش شده وین تنها در یک مورد 
ناچار به پرداخت هفت و نیم میلیون دلار غرامت به یک 
مانیکوریست )پیرایش گر( شده که مدعی است استیو 
وین به زور با او رابطه جنسی برقرار کرده است.بنابر این 
گزارش ها بسیاری از ماساژورها برای اجتناب از رفتن 
به دفتر وین، قرارهای دروغین دست و پا می کرده اند 
و حتی خود را در توالت و کمد پنهان می کردند تا با او 
رو در رو نشوند.استیو وین یکی از حامیان مالی مهم 
حزب جمهوری خواه بود و نقش مهمی در جمع آوری 

کمک های مالی برای این حزب داشت.

نزاع بر سر پول های گرفته شده	 
با علنی شدن این موضوع و استعفای استیو وین از 

مقامش در حزب جمهوری خواه، یک بار دیگر 
نزاع میان دموکرات ها و جمهوری خواهان بر سر 
دریافت پول از غول های ثروتمند متهم به آزار 

جنسی زنان شدت گرفته است.سال گذشته 
که موج مقابله با آزارجنسی زنان با رسوایی 

گسترده هاروی واینستین، غول تهیه 
کنندگی هالیوود آغاز شد، بسیاری از 

جمهوری خواهان رقبای دموکرات 
خود را متهم کردند که باید پول هایی 

را که از هاروی واینستین دریافت 
کرده اند به او بازگردانند.حالا با 
آشکارشدن رسوایی جنسی یکی 

از بزرگترین حامیان مالی حزب جمهوری خواه، 
دموکرات ها می گویند آیا خواسته سال گذشته 
آن ها درباره پس دادن پول های هاروی 
واینستین، اکنون شامل حال خودشان که از 
استیو وین پول گرفته اند هم می شود.کمیته 
ملی حزب دموکرات، سکوت کمیته ملی 
جمهوری خواهان در این باره را مورد انتقاد 
قرار داده است.در ماه اکتبر گذشته رونا 
مک دانیل، دبیر حزب جمهوری خواه 
در بیانیه ای گفته بود: "اگر دموکرات ها 
و حزب شان به معنی واقعی حامی زنان 
هستند باید پول های کثیفی را که )از 
هاروی واینستین( گرفته اند بدون 

درنگ پس دهند."

استعفای مدیر مالی»کمیته ملی جمهوری خواهان«آمریکا به دلیل فساد اخلاقی 

غول بدنام از حزب رفت 

...تحلیل رسانه ها
پایان عمر اهداف راهبردی داعش؟ 

داعش که هنوز خیلی با شکست 
کامل درعراق و سوریه فاصله 
دارد، از نیروهای تندروی خود 

می خواهد به اقدامات تروریستی، بمب گذاری و تله گذاری 
بپردازند.برخی تحلیل گران معتقدند درحالی که دولت 
عراق ماه گذشته ادعا کرد تمام سرزمین های اشغال شده 
از دست نیروهای داعش آزاد شده است، این گروه همچنان 
قادر است خود را با اوضاع وفق دهد و مرگبار باشد.ژنرال 
بازنشسته جیمز دوبیک که زمانی فرماندهی نیروهای 
آمریکایی در عراق را برعهده داشته است به واشنگتن تایمز 
گفت: پایان فیزیکی خلافت به معنی پایان یافتن جنگ یا 
پایان عمر اهداف راهبردی آن ها نیست.داعش اکنون باقی 
مانده ارتش نیمه متعارفی با بیش از40 هزار تروریست است 
که در سوریه ظهور یافت و در سال 2014 به عراق هجوم 
برد، اما این سازمان هنوز ادعا می کند در این دو کشور 
صدها جنگجوی به شدت متعهد و هزاران حامی وفادار 
دارد.به عنوان مدرکی مبنی بر این که این گروه هنوز می 
تواند خطرناک باشد، می توان به دو بمب گذاری انتحاری 
همزمان در 15 ژانویه اشاره کرد که در یکی از میدان های 
بغداد در محل تجمع کارگران روزمزد جان 35 نفر را گرفت.
ژنرال جیمز اف گلین، جانشین فرمانده نیروهای عملیات 
ویژه یک روز پس از کشتار بغداد به خبرنگاران گفت: داعش 
با بمب گذاری ها و حملاتی که در چند هفته اخیر در رمادی، 
نصیریه، بغداد و دیگر مناطق جان مردم بی گناه را گرفت، 
نشان داد قصد دارد دوباره به ریشه های تروریستی خود 
بازگردد.تقریبا نیروهای داعش از همه مناطقی که در عراق 
و سوریه زمانی تحت کنترل داشتند، بیرون رانده شده اند. 
شیوه جدید مبارزه های داعش به اواسط دهه 2000 
شباهت دارد، زمانی که سلف این گروه یعنی القاعده به 
منظور سرنگون کردن دولت فدرال در بغداد به اقدامات 
خشونت آمیز مبادرت می کرد.داعش شیوه های خشونت 
آمیزی را انجام داده است، زیرا می خواهد سرزمین هایی را 
در لیبی، صحرای سینای مصر، سومالی، یمن و افغانستان 
و دیگر کشورها تحت کنترل خود درآورد.موسسه تحقیقات 
رسانه ای خاورمیانه گزارش جدیدی را با عنوان »منابع 
رسمی داعش: ما به طورموقت شیوه های خود را تغییر می 
دهیم و به شیوه های جنگ چریکی مانند تهاجم و ترورهای 
هدفمند روی می آوریم«، منتشر کرده است.به گفته 
تحلیل گران موسسه تحقیقات رسانه ای خاور میانه، داعش 
به دنبال شکست هایی که در یک سال گذشته در عراق و 
سوریه متحمل شد، دکترین نظامی خود برای میدان نبرد 
را تغییر داده است. در هفته های اخیر این سازمان از شیوه 
هایی استفاده کرده که به جنگ های چریکی شباهت دارد 
و به طور موقت دکترین تصاحب و حفظ مناطق بزرگ را کنار 

گذاشته است.


